8

Jaguaribe, 15 de dezembro de 2022 Edição Nº: 3897

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 185/2022. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

EXECUTAR SERVIÇOS DE RETIRADA DE VAZAMENTO NA REDE DO

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SÍTIO TAOBOCA, MUNICIPIO

DE JAGUARIBE – CE. RESOLVE Designar CARLOS PINHEIRO DUNGAS portador

do CPF: 036.651.713-93, para efetuar a viagem/deslocamento supra identificada e

autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o

pagamento de 01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais), a se

realizar no dia 15/12/2022. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE

Jaguaribe-CE, em 15 de dezembro 2022. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do

SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 186/2022. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

EXECUTAR SERVIÇOS DE RETIRADA DE VAZAMENTO NA REDE DO

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SÍTIO TAOBOCA, MUNICIPIO

DE JAGUARIBE – CE. RESOLVE Designar PLÍNIO TEIXEIRA BEZERRA portador

do CPF: 773.264.073-04, para efetuar a viagem/deslocamento supra identificada e

autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o

pagamento de 01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais), a se

realizar no dia 15/12/2022. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE

Jaguaribe-CE, em 15 de dezembro 2022. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do

SAAE

***  ***  ***

LEI Nº. 1.621 /2022, de 07 de dezembro de 2022.  Dá nova denominação à parte da

Rua Padre João Bandeira, no trecho compreendido: no início da mesma no Norte, até a

Rua Celso Barreira. Lei na íntegra, disponível em:

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3826/LEI%20MUNICIPAL_1621_2022_0000

001.pdf

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual Nº

05.12.02/2022-02, resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 05.12.02/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO

DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,

MATERIAL DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, MATERIAL DE USO

ODONTOLÓGICO, MATERIAL DE RAIO-X E OUTROS INSUMOS, JUNTO A

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: ATENÇÃO BÁSICA – 08.01.10.301.0013.2.074 ELEMENTO

DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 70.769,58 (setenta mil e

setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta e oito centavos). VIGENCIA DO(S)

CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE

DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL

MEDICO LTDA ME ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Kildery

Faustino Advincula Moura  ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas.

Jaguaribe - CE, 15 de dezembro de 2022. Ianny de Assis Dantas - SECRETARIA DE

SAÚDE

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 20227305 ORIGEM: PREGÃO Nº

2022062301-SRP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

/CNPJ: 05.722.202/0001-60 CONTRATADA(O): COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS

MIRANDA LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS VISANDO SUPRIR

AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 10.636,01 (dez mil, seiscentos e trinta e seis

reais e um centavo) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade

1201.175120033.2.099 Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de Abastec.de

Água e Esgoto, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,

Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 10.636,01 VIGÊNCIA: 04 de Outubro de

2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 04 de Outubro de 2022.

***  ***  ***

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3826/LEI%20MUNICIPAL_1621_2022_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3826/LEI%20MUNICIPAL_1621_2022_0000001.pdf